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Используется при установке 
в нишу.

РАЗДВИЖНАЯ СИСТЕМА SCOPE С ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИМ ОТКРЫВАНИЕМ.
ИНСТРУКЦИЯ ПО УСТАНОВКЕ.

Комплектация для 3-х дверей с телескопическим открыванием (SLD.Scope.SET3.soft close+roller/80 – 2шт. 
+ SLD.Scope.SET5.telescope/80 – 1шт.):

Приобретается дополнительно:

Подвесная роликовая система из 3-х дверей с телескопическим открыванием. Система рассчитана для установки на дверные 
полотна из алюминиевого профиля весом до 80 кг, шириной от 600 мм до 1000 мм, высотой от 1600 мм до 3200 мм и толщиной 
40 мм. Пневмодоводчики обеспечивают плавное открывание и закрывание. Нейлоновые колеса с подшипниками обеспечивают 
роликам бесшумное скольжение по направляющим. Предусмотрена регулировка полотна относительно пола.

Важно: Для корректной установки системы, убедитесь, чтодверные полотна и стены, которые будут взаимодействовать с системой, 
не имеют изъянов и кривых поверхностей

1. Ролик с доводчиком — 2 шт. 3. Нижний ролик — 4 шт.

6. Щётка — 1 шт. 

25. Вертикальный профиль,
длина 3200 мм — 6 шт.

9. Фиксатор ремня — 2 шт.

20. Декоративная соединительная
крышка, длина 3200 мм — 2 шт.

28. Уплотнитель направляющего
трека — 18 м

12. Ключ — 1 комплект

2. Ролик — 4 шт.

5. Подвесной кронштейн — 6 шт.

16. Соединительный кронштейн
профилей — 60 шт.

17. Крепеж для профиля
крышки — 80 шт.

18. Шаблон для ремня
синхронизации — 1 шт.

24. Горизонтальный профиль,
длина 3200 мм — 2 шт.

8. Ролик для ремня — 1 шт.

19. Направляющий трек, 
длина 3000 мм — 3 шт.

27. Крышка верикальная под щетку,
длина 3200 мм — 4 шт.

31. Шаблон для сверления 
      рамы — 1 шт.

11. Ограничитель хода ремня — 2 шт.

22. Декоративная крышка, 
длина 3200 мм — 2 шт.

30. Щеточный уплотнитель
вертикальный — 14 м

14. Ремень — 1 шт.

4. Стопор доводчика — 4 шт.

23. Карниз вертикальный,
длина 3200 мм — 2 шт.

7. Ролик для ремня (мал.) — 1 шт.

26. Крышка вертикальная,
длина 3200 мм — 2 шт.

10. Нижний направляющий ролик 
       L — 2 шт.

21. Карниз горизонтальный,
длина 3200 мм — 2 шт.

Используется при установке
к потолку.

Используется при установке
к потолку.

29. Уплотнитель для стекла 
8 мм, длина 3500 мм — 3 шт.

13. Ключ шестигранный S2, S2.5, S3,   
	 S4 — 1 комплект

15. Винты для соединения 
профилей М4/18 — 8 шт.
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Вариант установки в дверном проеме с креплением к потолку. Вариант 1.
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Стекло
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Вариант установки в дверном проеме с креплением в нишу. Вариант 2.
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Подготовка горизонтального
                профиля

 C,мм - ширина дверного проема 

 B,мм -  ширина дверного полотна 
B=(C+32)/3

 2,5мм  2,5мм 

 S, мм -  ширина стекла
S=B-17

 8,5мм  8,5мм 

B1, мм - ширина горизонтального
профиля двери

В1=В-5

 8 
мм

 Стекло 24

26

25

27

30

29

 16мм 

 16мм 

Определение ширины дверных полотен.

Сборка дверного полотна

24

Установить шаблон 
для сверления рамы     
31 на горизонтальный 
профиль 24 до упора. 
Просверлить 
отверстия в профиле 
Ø 7,5 мм.
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1 2 3

9

Подготовка фиксатора ремня

Вид снизу

Подвижная дверь 2

Развернуть деталь Собрать фиксатор ремня 

Подвижная дверь 1

Навесная дверь 1

Разобрать фиксатор ремня   9 9
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Обрезка ремня по ширине дверного полотна2

Ремень установить в паз 40

Отрежьте ремень вровень 
с дверным полотном.

Установить ремень 14 в шаблон 
для ремня      .

Установить шаблон
для ремня       в нижний 
горизонтальный 
профиль       до упора.

Извлечь ремень
из шаблона     

Ремень должен 
быть вровень

Ремень должен 
быть вровень

Вставить и зажать 
ремень пассатижами
в деталь

Вставить и зажать
ремень пассатижами
в деталь

14
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24

18

9

14
18

9
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Установка роликов для крепления ремня3
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Подвижная дверь 2

Зафиксировать
шестигранником 
3 мм

Установить ролик для ремня       и
в нижний горизонтальный профиль

Установить ремень 
с фиксаторами       на ролики 
для ремня       и  Отрегулируйте 

натяжение ремня
шестигранником 3 мм

Выровнять по нижнему краю 
дверного полотна

Подвижная дверь 1

Навесная дверь 1

7

7

8

8

24

14

9
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Соединение направляющих треков4-1

1

L

L

300

4

19

19
19

2 

16

Вставьте соединительные
кронштейны профилей
в направляющие 
треки

При помощи тонких пластин
перемещайте соединительные 
кронштейны в пазу (пластины 
в комплект не входят).

Шаг 300 мм

16

19



9

Установка амортизационного уплотнителя4-2

1

28

19 19 19

Установка направляющего трека5
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300
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Измерить
ширину 
проема

Установить по центру проема

Очистить профиль от мусора щеткой Зафиксировать

Вставьте уплотнитель направляющего 
трека       в направляющий трек

Установить направляющий трек
к потолку/в нишу

28 19

19

6
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Установка декоративных крышек

Разборка и сборка ролика и доводчика

6

7

Шаг 300 мм

2.5 мм

2

1

2.5 мм

2.5 мм

Установить крепежи
в декоративные крышки 
и       или       (в зависимости от 
способа установки) смотрите страницу 2 и 3

Вариант установки 
декоративных элементов
в дверном проеме 
с креплением к потолку

Вариант установки 
декоративных элементов
в дверном проеме 
креплением в нишу

Разобрать ролик

Разобрать ролик 
с доводчиком       с помощью 
шестигранника 2,5 мм

Открутить ролик доводчика с помощью 
шестигранника 2,5 мм

17
22

20 21

1

2
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Установка ролика с доводчиком в направляющий трек8-1
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2.5 мм

12

1

1

2.5 мм
12

Направляющий трек 1

Направляющий трек 2

Направляющий трек 3

Вровень
с плоскостью

Установить ключ
в детали ролика 1

Установить  детали ролика
в направляющий трек

Закрутить подвесной
кронштейн       в доводчик 
ролика

Соединить ролик
с доводчиком
и выкрутить подвесной 
кронштейн 5    и ключи 

Установить ролик 
доводчика 
в направляющий
трек

Прикрутить ролик доводчика 
к доводчику и выкрутить ключ 12

Установить  доводчик
ролика       в направляющий 
трек Повернуть подвесной кронштейн

Соединить между 
собой детали 
ролика

12

1

1
1

5
1

1
5

1

5 12 12
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Установка ролика в направляющий трек
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Направляющий трек 1

Направляющий трек 2  

Направляющий трек 3 

В ровень
с плоскостью

8-2

Установить ключ
в детали ролика

Установить  детали ролика
в направляющий трек

Закрутить подвесной
кронштейн       в деталь
ролика Повернуть подвесной кронштейн

Соединить детали ролика
и выкрутить подвесной 
кронштейн       и ключи

Соединить между
собой детали
ролика

12

2

2
2

5
2 5

2

5 12



13

Установка подвесного кронштейна и нижнего ролика
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3 мм
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3 мм

2 мм 

3 

5
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24 24 24

3 мм

7

Зафиксировать подвесные кронштейны
шестигранником 2 мм

Зафиксировать положение подвесного 
кронштейна шестигранником 3 мм

Вращением шестигранника 3 мм зафиксировать 
подвесной кронштейн       на роликах       и 

Установить нижние ролики
в горизонтальные профили

Зафиксировать нижние ролики   
шестигранником 3 мм

Установить подвесные кронштейны 
в горизонтальные профили

9

5
24

5

5 1 2

3

24

3
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Установка ремня на дверное полотно

3 мм

1

 

 

249

14

3 мм

2

43

10

Установить фиксатор ремня
с ремнем        в горизонтальный профиль 
подвижной двери 1

Зафиксировать фиксатор
ремня       шестигранником 3 мм

Установить фиксатор ремня
с ремнем        в горизонтальный 
профиль       подвижной двери 2

Зафиксировать фиксатор
ремня        шестигранником 3 мм

9
14 24

9
14

24

9 9
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Фиксация нижнего ролика
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1

3

3 мм

24

10

14

 3 мм

2

10
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Установить нижний направляющий 
ролик       в горизонтальный профиль
навесной двери 1

Зафиксировать нижний 
направляющий ролик
шестигранником 3 мм

Установить нижний 
направляющий ролик
в горизонтальный 
профиль        навесной двери 1

Зафиксировать нижний 
направляющий ролик  
шестигранником 3 мм

10 24

10

10

24

10
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1

26

26

3 мм

11

27

27

27

27

Установка ограничителя хода ремня

Установка уплотнителя двери

Навесная дверь

12

13

Подвижная дверь 2

Подвижная дверь 1

Установить ограничитель 
хода ремня       в горизонтальный 
профиль       навесной двери 1 с двух сотон.

Защелкнуть крышку вертикальную
на профиль

Установить щеточный уплотнитель
в крышку вертикальную под щетку

Защелкнуть крышку вертикальную  
под щетку       на вертикальный  
профиль

Зафиксировать
ограничитель хода
ремня       шестигранником 3 мм

11
24 11

11

26
25

30

27 27
25
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132 мм
4 4

132 мм
4 4

2

1
2 мм

2 мм

2

1

2

1

Установка стопора доводчика14

Ширина дверного полотна -355 мм

Ширина дверного полотна

Ширина дверного полотна

Ширина дверного полотна -355 мм

Установить стопор доводчика       в направляющий трек
как показано на чертеже. Зафиксировать стопор доводчика. 

Установить стопор доводчика       в направляющий трек 
как показано на чертеже. Зафиксировать стопор доводчика. 

4 19

4 19


